2025年5月6日
トヨタ自動車株式会社

人事部　技能系人事室　人事G

弊社において、以下のとおり「選択式再就労システム制度」を運用しております。

本制度にご関心がございましたら、別紙「2025年度 選択式再就労システムに関するお願い」をご確認の上、

5月30日(金)までに下記担当へご連絡を頂きますようお願い申し上げます。

＜制度概要＞

　▼弊社を定年退職した後に、社外での就労を希望する社員に対し、各企業様の求人情報を提供
（各企業様の会社概要や募集要項を掲載したパンフレットを作成し、以下の制度利用者へ提供）

　▼求人情報に基づき、弊社社員が自ら応募し、採否は各企業様にて直接ご判断
（弊社は求人情報のとりまとめと社員への提供のみ）

　▼登録企業様　：　仕入先各社様・関連企業各社様　（現在、約40社）

　▼弊社従業員　：　主に59～64歳の技能員

　▼弊社指定の定型フォーム（エクセル）に必要事項を入力し、下記担当者へ送付

＜ご参考＞過去の再就労実例

▼Aさん（弊社退職年齢64歳）
印刷業務や郵送物の受発信等を請け負う会社で、

社内研修の企画担当者として週2～3日のハーフタイムで勤務

▼Bさん（弊社退職年齢60歳）
自動車部品製造会社で、品質チェック要員として週2～3日のハーフタイムで勤務

▼Cさん（弊社退職年齢60歳）
医療機関の運搬業務をサポートする会社で、

物品取り揃え・搬送要員としてフルタイムで勤務

【本件担当】　トヨタ自動車株式会社　人事部　技能系人事室　人事G　横井・太田・上地

　(Tel ：  080-5405-5010　／　E-mail ： ag-ginousaikoyou@mail.toyota.co.jp)

以上

再就労
実例

概要

トヨタ自動車（株）　「選択式再就労システム制度」のご紹介

制度
利用者

登録
方法

佐
野